平成１４年２月２８日

各    位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所
代表者名 取締役社長 北川  祐治
コード番号 ６３１７
問合せ先 取締役経営管理本部長
 安 藤  攻
 ＴＥＬ 0847－45－4560

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

Ⅰ.平成１４年３月期 通期の個別及び連結業績予想の修正

最近の業績の動向等を踏まえ、平成１３年１１月１６日の中間決算発表時及び

平成１３年１２月１４日の連結中間決算発表時に公表した平成１４年３月期（平成

１３年４月１日～平成１４年３月３１日）通期 個別・連結業績予想を下記のとおり

修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．14 年 3 月期個別業績予想数値の修正（平成13年4月1日～平成14年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 (Ａ)
(平成13年11月16日発表)

30,600 400 100

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 28,200 △    670 △  1,200
増 減 額 (Ｂ－Ａ) △  2,400 △  1,070 △  1,300
増 減 率 △   7.8 ― ―
前期(平成 13 年 3 月)実績 32,321 851 279

２．14 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成13年4月1日～平成14年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 (Ａ)
(平成13年12月14日発表)

32,000 400 100

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 29,700 △    790 △  1,260
増 減 額 (Ｂ－Ａ) △  2,300 △  1,190 △  1,360
増 減 率 △    7.2 ― ―
前期(平成 13 年 3 月)実績 32,763 909 365

３．修正の理由

昨年来の設備投資の低迷と公共投資の削減による受注の減退に加え、同時多発

テロ事件以降の輸出の急落等もあって、売上が大幅に計画を下まわったことによ

り収益の計上が見込めない状況となりました。

また、投資有価証券、ゴルフ会員権その他の含み損の計上と、役員退職債務等

の見直しによる特別損失約7億円を計上するため、当期純利益は個別で12億円、

連結では 12 億 6 千万円の赤字見込みとなりました。

Ⅱ．平成１４年３月期配当予想の修正

前記の通期業績予想を勘案し、平成１３年１１月１６日に発表した当期の期末の

１株当たり配当予想について、不本意ながら下記のとおり修正することといたしま

したのでお知らせいたします。

記

修正の内容

（単位：円）

 中 間 期 期 末 年 間
前回予想（平成 13 年 11 月 16 日） 0 2.5 2.5
今 回 修 正 予 想 0 0 0
(ご参考)前期の1株当たり配当金実績  0 2.5 2.5

以 上